
Atualizado em: 06/09/2024

Perfil CNPJ Razão Social Resultado Motivo

Gestor 13.143.849/0001-66 Bahia AM Renda Variável LTDA APROVADO 06/09/2024

Distribuidor 13.426.885/0001-37 MAGNA – Agente Autônomo de 

Investimentos S/S Ltda

APROVADO 06/09/2024

Instituição Bancária 30.306.294/0001-45 Banco BTG Pactual S/A APROVADO 06/09/2024

Corretora 03.751.794/0001-13 TERRA INVESTIMENTOS 

DISTRIBUIDORA DE TITULOS E 

VALORES MOBILIARIOS LTDA

APROVADO 06/09/2024

Gestor 07.625.200/0001-89 XP Gestão de Recursos LTDA APROVADO 06/09/2024

Gestor 21.813.291/0001-07 XP Vista Asset Management LTDA APROVADO 06/09/2024

5º Resultado Preliminar - Publicação 06/09/2024

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará – IGEPPS/PA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Credenciamento nº 

001/2024 (e atualizações posteriores), que trata a respeito do Credenciamento de Custodiantes, Administradores, Distribuidores, Gestores e Instituições Financeiras e, em conformidade 

com a Resolução nº 4.963/2021 (e atualizações) da CMN, a Portaria nº 1.467/2022 (e atualizações) do Ministério de Previdência e, em conjunto com a Política de Investimentos vigente 

do IGEPPS/PA.

Seguindo o cronograma previsto no edital e a partir da data do envio correto da documentação por parte das Instituições, resolve:

I. Divulgar lista preliminar com o resultado do credenciamento;

As instituições interessadas têm até 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado preliminar, para interpor recurso.

Resultado Preliminar do Credenciamento
Data Resultado 

Preliminar


